
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Responsabile dell’Istruttoria: DS EC 
 
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332 

Albo 

Amministrazione Trasparente 

Sito 

 

Oggetto: DECRETO (2) DI ASSEGNAZIONE INCARICHI  a  personale interno ed esterno da 

impiegare IN QUALITA'  DI MENTOR nelle attività del Progetto a valere sul  Progetto PIANO  

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-  Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica – Azioni  di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  

Codice avviso:   M4C1I1.4-2022-981 

Titolo avviso/decreto: Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  

CUP Progetto: F94D22003950006 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981 P 11965  

Titolo:  Insieme costruiamo Futuro 

Importo assegnato: € 170.312,60 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Elena CUPELLO, in qualità di legale rappresentante della Istituzione scolastica “Istituto 

Professionale di Stato Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità ’ Alberghiera - "San Francesco" di Paola -  

VISTA la propria determina prot. 6163/U del 02/08/2023; 

VISTO l'avviso prot.  6360/U del 22/08/2023; 

VISTA la nomina della Commissione prot.  6657/U del 02/09/2023;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all'Avviso;  

VISTI i verbali delle selezioni, svoltesi  in data 4 e 5 settembre 2023, il secondo riportante altresì la 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0011304/U del 19/12/2023 13:28



 
 

 
 
 

 

 
Responsabile dell’Istruttoria: DS EC 
 
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332 

 

graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata;  

VISTO il decreto prot. n. 7072/U del 12/09/2023  di approvazione della graduatoria(divenuta definitiva, 

acquisita con prot. n.  6819/U del 06/09/2023); 

VISTO il Verbale della riunione del Team per la prevenzione della dispersione scolastica del 11 e 12 

settembre 2023,  da cui emergono bisogni e priorità d’intervento; 

VALUTATO che si attingerà dalla medesima graduatoria anche per i percorsi ancora da programmare e che 

la presente assegnazione non è esaustiva; 

CONSIDERATA l’esigenza di assegnare gli incarichi per procedere all’avvio dei percorsi programmati, 

come da citato verbale del Team  per la dispersione; 

DECRETA 

Di individuare come esperti per i percorsi di Mentoring e Orientamento (2) i seguenti: 

Prof. 
AREA 

RICHIESTA 

Interno/ 

Esterno 

Assegnazione  

 

 

Ore per 

edizione/ 

TOTALE 

1. Arlia Alfredo Professionalizzante Interno Classe II B 3 ore  

2. Cosenza Giulia Professionalizzante Esterno Classe V E 3 ore 

3. Toscano Rosaria Psicopedagogica Esterno Classe V E  3 ore  

4. Cassano Sara Psicopedagogica Esterno Classe II A 2 ore  

5. Mazzotta Luca Professionalizzante Esterno Classe V B 2 ore  

 

6. Aloia Cristina  Psicopedagogica Esterno Classe II B 3 ore  

7. Chiappetta Chiara Psicopedagogica Esterno Classe V B 2 ore  

 

*Gli incarichi potranno essere assegnati ad un unico esperto fino ad un massimo di 20 edizioni, fatte salve 

le specifiche di cui all'art.11 dell'avviso. 

- di informare il personale individuato ai fini della sottoscrizione della lettera di incarico (personale interno), 

contratto di lavoro ( personale esterno); 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e gare ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0011304/U del 19/12/2023 13:28



 
 

 
 
 

 

 
Responsabile dell’Istruttoria: DS EC 
 
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena CUPELLO 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0011304/U del 19/12/2023 13:28


		2023-12-19T13:27:26+0100
	ELENA CUPELLO




